
NUM. DOC. 76/2002       NUM.MECC. 200208506/93 

 

CITTA' DI TORINO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 

 

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 – GLI ANZIANI E LA LORO SALUTE. CICLI DI 

CONFERENZE ANNO 2002/2003 – SPESA PRESUNTA EURO 1580,00. 

 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della IV Commissione 

Giovanni BARROCU, riferisce: 

 

In relazione alla fattiva collaborazione tra la Circoscrizione 10 e il Distretto 10 dell’ASL1, si propone 

con il presente atto deliberativo di organizzare iniziative di informazione e di promozione della salute 

rivolte alla popolazione anziana del quartiere Mirafiori Sud. Nello specifico si  tratta di realizzare dieci 

incontri mensili su argomenti di geriatria e gerontologia che si svolgeranno dalla data di esecutività del 

presente atto deliberativo, indicativamente fino a novembre 2003. Gli incontri che non comporteranno 

spesa per la Circoscrizione saranno tenuti presso l’ A.S.L 1 Distretto 10 - sala riunioni della R.S.A. di 

Via Plava 75.  

 Saranno così articolati: 

- la nutrizione nell’anziano – relatore Dott. Pezzana; 

- l’osteoporosi e le malattie dell’osso nell’anziano – relatore Dott. Molaschi; 

- la menopausa e l’osteoporosi – relatore Dott. Campagnoli; 

- le cadute ed i disturbi dell’equilibrio nell’anziano – relatore Dott. Morra; 

- le fratture del femore ed il loro trattamento – relatore Dott. Ingrao; 

- i problemi sessuologici dell’anziano visti dallo psicologo – relatore Dott. Laudi & C.; 

- il cervello che pensa non invecchia – relatore Dott. Liboni; 

- i disturbi del linguaggio nell’anziano – relatore Dott. Steni; 

- la depressione nell’anziano – relatore Dott. Torta, aiuto Dott. Bogetto; 

- l’epilessia nell’anziano – relatore Dott. Mutani. 

Per quanto riguarda la pubblicizzazione 2002/2003, si procederà alla produzione di locandine con 

una spesa presunta di Euro 1580,00.  

 Questa programmazione è stata discussa nella IV Commissione del 22/10/2002. 

  La presente Delibera è stata licenziata dalla Giunta del 24/10/2002. 

Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 

(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale fra 



l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie” attribuite ai Consigli 

Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica 

- favorevole sulla regolarità contabile. 

 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  

 

1) di approvare la pubblicizzazione di 10 incontri mensili sulla salute dell’anziano così come specificato 

in narrativa. La spesa presunta ammonta a Euro 1580,00. 

Verranno successivamente impegnati, con apposita determinazione dirigenziale, i fondi occorrenti. 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 

T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

 
 Al momento della votazione risulta fuori aula il Consigliere Minutello. 

Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il seguente 

risultato: 

PRESENTI N. 22 
VOTANTI N. 22 
FAVOREVOLI N. 22 
CONTRARI N.   / 
ASTENUTI     N.  / 

  
Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare la pubblicizzazione di 10 incontri mensili sulla salute dell’anziano così come specificato 

in narrativa. La spesa presunta ammonta a Euro 1580,00. 

Verranno successivamente impegnati, con apposita determinazione dirigenziale, i fondi occorrenti. 

Al momento della votazione dell’I.E. escono fuori aula i Consiglieri Regalbuto e Reverdito. 

2) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs 267/2000. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------- 

 


